
PORTARIA Nº 1442, DE 05 DE ABRIL DE 2025.

Exonera servidor detentor do cargo de provimento em comissão, e dá outras 
providências.

HENRIQUE STEIN SCIÁSCIO, Prefeito do Município de Sumaré, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas por lei e nos termos do artigo 90, da Lei 
Orgânica do Município de Sumaré;

Considerando a Lei Municipal nº 5146, de 14 de março de 2011 alterada pela Lei
Municipal nº 5159, de 24 de março de 2011, e o Decreto Municipal nº 8410, de 15
de março de 2011; e alterações posteriores;

R E S O L V E:

Art. 1º - Exonerar do serviço público, o servidor CLEBER BARBOSA CARDOSO, 
portador da Cédula de Identidade RG n° 33.404.038-3 do cargo de provimento 
em comissão, de livre nomeação e exoneração, de GERENTE DE CADASTRO E 
IDENTIFICAÇÃO, REF PMSC-01, a partir de 10 de janeiro de 2025.

Art. 2º - A Secretaria Municipal de Gestão e Desenvolvimento de Pessoas, fará as 
anotações de praxe e os registros legais necessários.

Art. 3º - As despesas decorrentes das nomeações onerarão dotação específica 
do órgão interessado, consignada no orçamento vigente, suplementada se 
necessário.

Art. 4º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Município de Sumaré, 05 de abril de 2025.

HENRIQUE STEIN SCIÁSCIO
PREFEITO MUNICIPAL

Publicada nos termos do artigo 117 e §§ c.c. artigo 172 da Lei Orgânica do Municí-
pio de Sumaré, em 05 de abril de 2025 no Paço Municipal e no Diário Oficial do 
Município.

JOÃO CLETO ALVES
CHEFE DE GABINETE MUNICIPAL

--------------------------------------------------------------------------------------------------

PORTARIA Nº 1443, DE 05 DE ABRIL DE 2025.

Exonera servidor detentor do cargo de provimento em comissão, e dá outras 
providências.

HENRIQUE STEIN SCIÁSCIO, Prefeito do Município de Sumaré, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas por lei e nos termos do artigo 90, da Lei 
Orgânica do Município de Sumaré;

Considerando a Lei Municipal nº 5146, de 14 de março de 2011 alterada pela Lei 
Municipal nº 5159, de 24 de março de 2011, e o Decreto Municipal nº 8410, de 15 
de março de 2011; e alterações posteriores;

R E S O L V E:

Art. 1º - Exonerar do serviço público, o servidor DARIO DE OLIVEIRA FERREIRA,
portador da Cédula de Identidade RG n° 33.657.288-7 do cargo de provimento 
em comissão, de livre nomeação e exoneração, de SUPERINTENDENTE ADMIN-
ISTRATIVO DE PROJETOS HABITACIONAIS, REF PMSC-01, a partir de 10 de 
janeiro de 2025.

Art. 2º - A Secretaria Municipal de Gestão e Desenvolvimento de Pessoas, fará as 
anotações de praxe e os registros legais necessários.

Art. 3º - As despesas decorrentes das nomeações onerarão dotação específica 
do órgão interessado, consignada no orçamento vigente, suplementada se 
necessário.

Art. 4º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Município de Sumaré, 05 de abril de 2025.

HENRIQUE STEIN SCIÁSCIO
PREFEITO MUNICIPAL

Publicada nos termos do artigo 117 e §§ c.c. artigo 172 da Lei Orgânica do Municí-
pio de Sumaré, em 05 de abril de 2025 no Paço Municipal e no Diário Oficial
do Município.

JOÃO CLETO ALVES
CHEFE DE GABINETE MUNICIPAL
--------------------------------------------------------------------------------------------------

Segunda-feira, 08 de agosto de 2022 - Ano 12 - n° 1233
Sexta-feira, 09 de setembro de 2022 - Ano 12 - n° 1257Sexta-feira, 31 de Março de 2023 - Ano13 - 1386Segunda-feira, 13 de janeiro de 2025 - Ano15 - Edição 1815Sábado, 5 de abril de 2025 - Edição 1876


